九号有限公司 关于 2021 年度对外担保预计的公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:

- 为满足日常生产经营与业务发展需求,九号有限公司(以下简称"公 司")及子公司拟在本议案经股东大会审议通过之日起至 2021 年年度股东 大会召开之日止的期间内, 为公司子公司(包括直接或间接持股、协议控 制的境内外全资、控股子公司,下同)向银行及其他金融机构申请综合融 资额度、供应商申请信用额度提供总额不超过人民币(或等值外币)40亿 元的担保额度,该等担保额度可在公司子公司(包括现有、新设立或通过 收购等方式取得)范围内进行调剂。
- 被担保人为公司子公司(包括直接或间接持股、协议控制的境内外全资、 控股子公司),包括纳恩博(常州)科技有限公司、纳恩博(深圳)科技 有限公司、纳恩博(深圳)贸易有限公司、九号联合(北京)科技有限公 司、纳恩博(海南)贸易有限公司、Ninerobot Limited、NineRobot (Hong kong) Trading Limited、Segway Powersports Inc 等。
- 本次担保金额及实际担保余额:公司预计 2021 年度为子公司提供担保额 度合计不超过人民币(或等值外币)40亿元。截至本公告日,公司已实际 为本次担保对象提供的担保余额为27.100万元。
- 本次担保无反担保
- 对外担保逾期的累计金额:无逾期对外担保情况
- 本次担保尚需提交公司股东大会审议

一、担保情况概述

(一)担保基本情况

公司根据业务发展规划,并结合子公司的实际需求,预计 2021 年度为子公司提供担保额度合计不超过人民币(或等值外币)40亿元,具体情况如下:

序号	被担保人	公司直接或间 接持股比例	预计提供担保额 度
1	纳恩博(常州)科技有限公司	100%	40 亿元
2	纳恩博(深圳)科技有限公司	100%	
3	纳恩博(深圳)贸易有限公司	100%	
4	九号联合(北京)科技有限公司	100%	
5	纳恩博(海南)贸易有限公司	100%	
6	Ninerobot Limited	100%	
7	NineRobot (Hong kong) Trading Limited	100%	
8	Segway Powersports Inc	100%	
合计			40 亿元

由于上述担保额度是基于目前公司业务情况的预计,为确保公司生产经营的实际需要,在总体风险可控的基础上提高对外担保的灵活性,公司可在授权期限内针对所属全部子公司(含现有、新设立或通过收购等方式取得)的实际业务发展需求,分别在子公司的担保额度内调剂使用。

(二) 本次担保事项履行的审议程序

公司于2021年4月15日召开第一届董事会第十四次会议,审议通过了《关于2021年度对外担保预计的议案》。根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》及《公司章程》等相关规定,本议案尚需提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

1、纳恩博(常州)科技有限公司

名称:纳恩博(常州)科技有限公司

公司类型:有限责任公司

注册地址:常州市武进区常武中路18号常州科教城创研港3号楼A座16、

17层

法定代表人: 王野

注册资金: 5000 万人民币

成立日期: 2014-09-24

经营范围: 光电一体化技术开发及技术转让、技术咨询、技术服务; 计算机软硬件开发及技术转让、技术咨询、技术服务; 计算机系统集成; 工业自动化控制系统装置的设计、制造、销售、维修、租赁, 电动平衡车、滑板车、自行车、电动自行车、机器人、儿童玩具的组装、销售、维修、租赁, 模型设计,电子产品制造、销售、维修、租赁, 计算机软件及辅助设备、通讯设备批发兼零售,自营和代理各类商品及技术的进出口业务,但国家限定企业经营或禁止进出口的商品及技术除外。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

主要股东: 鼎力联合(北京)科技有限公司持股 100%

主要财务数据:截至 2020 年 12 月 31 日,该公司总资产 327,925.54 万元, 净资产 46,410.15 万元,营业收入 303,116.11 万元,净利润 9,323.80 万元,上述 财务数据未经审计。

2、纳恩博(深圳)科技有限公司

名称: 纳恩博(深圳)科技有限公司

公司类型:有限责任公司

注册地址:深圳市南山区粤海街道高新区社区科苑南路 3099 号中国储能大厦 2201A-D 单元

法定代表人: 王野

注册资金: 2000 万人民币

成立日期: 2019-04-15

经营范围: 光电一体化技术开发及技术转让、技术咨询、技术服务; 技术计算机系统集成; 工业自动化控制系统装置的设计、销售、租赁; 电动平衡车、滑板车、自行车、电动自行车、机器人、儿童玩具的销售、租赁、模型设计; 电子产品销售、租赁; 计算机软件及辅助设备、通讯设备批发兼零售; 货物及技术进出口。(法律、行政法规、国务院决定规定在登记前须经批准的项目除外), 许可经营项目是: 工业自动化控制系统装置的制造、维修; 电动平

衡车、滑板车、自行车、电动自行车、机器人、儿童玩具的组装、维修; 电子 产品制造、维修。

主要股东:纳恩博(北京)科技有限公司持股100%。

主要财务数据: 截至 2020 年 12 月 31 日,该公司总资产 91,197.52 万元,净资产 3,548.61 万元,营业收入 210,404.13 万元,净利润 1,702.82 万元,上述财务数据未经审计。

3、纳恩博(深圳)贸易有限公司

名称: 纳恩博(深圳)贸易有限公司

公司类型:有限责任公司

注册地址:深圳市南山区粤海街道高新区社区科苑南路 3099 号中国储能大厦 2201E 单元

法定代表人: 王野

注册资金: 200万人民币

成立日期: 2019-09-23

经营范围:工业自动化控制系统装置、电动平衡车、滑板车、自行车、电动自行车、机器人、儿童玩具、电子产品的销售;计算机软件及辅助设备、通讯设备的批发、零售;经营进出口业务。(以上法律、行政法规、国务院决定规定在登记前须经批准的项目除外,限制的项目须取得许可后方可经营)

主要股东:纳恩博(北京)科技有限公司持股100%。

主要财务数据: 截至 2020 年 12 月 31 日,该公司总资产 11,850.76 万元,净 资产 24.84 万元,营业收入 1,410.53 万元,净利润-166.15 万元,上述财务数据 未经审计。

4、九号联合(北京)科技有限公司

名称: 九号联合(北京)科技有限公司

公司类型:有限责任公司(台港澳法人独资)

注册地址:北京市海淀区西小口路 66 号中关村东升科技园 A-1 号楼 102A 室

法定代表人: 高禄峰

注册资金: 11800万美元

成立日期: 2015-06-01

经营范围: 计算机软件技术开发、技术转让、技术咨询、技术推广; 批发五金交电、建筑材料(钢材除外)、机械设备、计算机、软件及辅助设备、自行车(不含电动自行车)、体育用品、玩具、电子产品、两轮摩托车; 货物进出口、代理进出口、技术进出口(不涉及国营贸易管理商品; 涉及配额许可证商品的按国家有关规定办理申请手续); 机械设备租赁(不含汽车租赁)。

(依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动。)

主要股东: 九号机器人有限公司持股 100%

主要财务数据: 截至 2020 年 12 月 31 日,该公司总资产 256,475.51 万元, 净资产 123,028.29 万元,营业收入 325,913.13 万元,净利润 7,829.06 万元,上述 财务数据未经审计。

5、纳恩博(海南)贸易有限公司

名称:纳恩博(海南)贸易有限公司

公司类型:有限责任公司

注册地址:海南省洋浦经济开发区控股大道1号洋浦大厦写字楼4层407室 法定代表人:高禄峰

注册资金: 1000万人民币

成立日期: 2020-12-01

经营范围:许可项目:货物进出口;技术进出口(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)一般项目:工业自动控制系统装置销售;非公路休闲车及零配件销售;助动自行车、代步车及零配件销售;摩托车及零配件批发;摩托车及零配件零售;电动自行车销售;自行车及零配件批发;智能机器人销售;服务消费机器人销售;玩具销售;电子产品销售;计算机软硬件及辅助设备批发;计算机软硬件及辅助设备零售;通讯设备销售;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广(除许可业务外,可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目)

主要股东: 九号(海南)控股有限公司持股 100%

主要财务数据: 截至 2020 年 12 月 31 日,该公司总资产 248.67 万元,净资产-1,202.61 万元,营业收入 220.06 万元,净利润-1,202.61 万元,上述财务数据未经审计。

6、Ninerobot Limited(中文名称: 九号机器人有限公司)

名称: Ninerobot Limited

公司类型:有限公司

注册地址: SUITE 603 6/F LAWS COMMERCIAL PLAZA 788 CHEUNG SHA WAN ROAD KL

法定代表人: 高禄峰

注册资金: HKD10,000

成立日期: 2014-12-23

经营范围:股权投资,智能硬件材料、产品的跨境销售

主要股东: Ninebot Limited 九号有限公司持股 100%

主要财务数据:截至 2020 年 12 月 31 日,该公司总资产 177,356.72 万元, 净资产 27,414.56 万元,营业收入 68,478.24 万元,净利润 252.31 万元,上述财 务数据未经审计。

7、NineRobot (Hong kong) Trading Limited (中文名称: 九号机器人香港贸易有限公司)

名称: NineRobot (Hong kong) Trading Limited

公司类型:有限公司

注册地址: FLAT/RM A 12/F KIU FU COMM BLDG 300 LOCKHART RD WAN CHAI HK

法定代表人: 高禄峰

注册资金: HKD10,000

成立日期: 2020-04-17

经营范围: INTERNATIONAL TRADING

主要股东: Ninerobot Limited 持股 100%

主要财务数据: 截至 2020 年 12 月 31 日,该公司总资产 32,096.10 万元,净 资产 461.53 万元,营业收入 18,419.37 万元,净利润 487.89 万元,上述财务数据 未经审计。

8. Segway Powersports Inc

名称: Segway Powersports Inc

公司类型:有限公司

注册地址: Corporation Trust Center,1209 Orange Street,Wilmington,DE 19801,County of New Caatle

法定代表人: 高禄峰

注册资金: 10美元

成立日期: 2020-10-02

经营范围:智能硬件产品的销售

主要股东: Ninebot Limited 九号有限公司持股 100%

主要财务数据:截至 2020 年 12 月 31 日,该公司总资产 292.73 万元,净资产-178.58 万元,营业收入 0.00 万元,净利润-188.78 万元,上述财务数据未经审计。

三、担保协议的主要内容

公司目前尚未签订相关担保协议(过往协议仍在有效期的除外),具体担保金额、担保期限以及签约时间以实际签署的合同为准。公司管理层将根据实际经营情况的需要,在担保额度内办理具体事宜,同时由相关被授权人签署有关担保合同等各项法律文件。

四、担保的原因及必要性

上述担保事项有助于提高公司融资与采购业务的运作效率,满足公司整体生产经营的实际需要,且被担保对象均为公司合并报表范围内持续经营的子公司,担保风险总体可控。

五、专项意见

(一) 董事会意见

董事会认为:上述担保事项有助于公司相关业务板块日常经营业务的开展,符合公司的整体发展需要。各担保对象生产经营情况稳定,无逾期担保事项,担保风险可控,不存在损害公司及存托凭证持有人利益的情形。

(二)独立董事意见

独立董事认为:公司为下属企业担保、下属企业为公司担保以及下属企业 之间互相担保是在公司生产经营资金需求的基础上,经合理预测而确定的,符 合公司经营实际和整体发展战略,担保风险在公司的可控范围内。该议案涉及 的担保符合有关法律法规的规定,表决程序合法,不存在损害公司存托凭证持 有人尤其是中小存托凭证持有人利益的情形。因此我们同意此项议案并提交公 司股东大会审议。

六、累计对外担保金额及逾期担保的金额

截至公告披露日,公司及其控股子公司累计对外担保总额 27,100 万元,其中公司为控股子公司提供的担保总额为 0 万元。累计对外担保总额及为控股子公司提供的担保总额分别占公司最近一期经审计总资产的比例为 4.13%、0%,占公司最近一期经审计归母净资产的比例为 7.32%、0%。公司及子公司不存在为合并报表范围外第三方提供担保的情况,公司无逾期担保的情况。

七、上网公告附件

1、独立董事关于一届董事会第十四次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

九号有限公司 董事会 2021年4月16日